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[Ebba Strange] 
Jeg kan sige på vegne af SF's folketingsgrup- 

pe, at jeg og hele gruppen står bag det indlæg, 
som fru Hanne Thanning Jacobsen har holdt; 

Jeg kan så sige på egne vegne, at jeg også står 
bag det, jeg har sagt i Børn & Unge. Jeg roste 
først og fremmest organisationsrepræsentan- 
terne i Børn & Unge, for jeg synes, de har gjort 
et fabelagtig godt arbejde i et udvalg, som mini- 
steren havde nedsat udelukkende bestående af 
embedsfolk og organisationsfolk; der var ikke 
én repræsentant for hverken de studerende, læ- 
rerne eller rektorerne, ingen af dem, som hver 
eneste dag arbejder med disse problemer inde 
på livet. 

Dér sad de og skulle prøve at få noget godt 
ud af et oplæg, og jeg kender godt ministerens 
oprindelige tanker. De gik nemlig ud på, at nu 
skulle vi have den uddannelse skåret ned til 21/2 
år, og så skulle de unge mennesker ud i forprak- 
tik og tjene nogle penge inden, så vi kunne spa- 
re noget SU. Det er det columbusæg, som disse 
organisationsrepræsentanter har været med til 
at løse, og det syntes jeg at de skulle have ros 
for. 

Derfor fik jeg det samme indtryk af at tale 
med dem, som jeg hørte ministeren sige her, 
nemlig at denne betænkning hænger sammen 
som en helhed. Jeg skal så sige, at der jo ikke lå 
noget lovforslag i betænkningen, men jeg skal 
medgive ministeren -  og det vil jeg også gerne -  
at jeg synes, han har holdt sig tæt til betænknin- 
gen. 

Men de bemærkninger, som fru Hanne 
Thanning Jacobsen er kommet med, og de ting, 
som vi skal have opklaret i udvalget, dem står 
også jeg bag -  bare for at der ikke skal være no- 
gen misforståelse i det her foretagende. 

Så vil jeg tilføje, at problemet er den betalte 
praktik, ikke mindst på et tidspunkt, hvor man 
-  som hjemme i min kommune, i hvert fald for 
tiden -  fordi man skal have de kommunale 
budgetter til at hænge sammen, skærer ned på 
normeringerne i institutionerne. Dér kan det 
godt blive svært. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Mine oprindelige tanker var at styrke prak- 
tikken. Det var ud fra et positivt engagement i 
denne uddannelse, hvad enten fru Ebba Stran- 
ge så vil tro det eller ej. Disse oprindelige tan- 
ker prægede naturligvis kommissoriet for ud- 

valgets arbejde. Jeg er da holdt løbende orien- 
teret, og jeg er lige så imponeret som fru Ebba 
Strange over, hvor godt udvalget har løst sine 
opgaver på trods af dets snævre sammensæt- 
ning. 

Vi fik altså et lille udvalg, der til gengæld 
blev effektivt, og som havde ganske gode an- 
tenner over for de forskellige grupper, som her 
skal bringes sammen, og det er jeg lige så tak- 
nemlig for som fru Ebba Strange. 

Jeg synes, at vi må konstatere, at der bør kun- 
ne laves et hurtigt forlig mellem alle de partier, 
der har sagt ja, inklusive SF, som har nogle be- 
mærkninger naturligvis. Vi må prøve at se på 
det alt sammen, men i det store og hele synes 
jeg at det holder, og som jeg sagde i mit første 
indlæg: Her er der noget, som vi ikke skal pille 
alt for meget ved. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Uddannelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.54 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
53: 

Forslag til folketingsbeslutning om uddannel- 
sesstøtte til danskere, der ønsker at studere i ud- 
landet. 

Af Jette Pors (CD) m.fl. 
(Fremsat 19/2 91). 

Forslaget sattes til forhandling. 


